БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ
мэзэниет м и н и с т р л ы г ы

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН
ДЭУЛЭТ мэзэниэт hэм сэнгэт
БЮДЖЕТ УЧРЕЖ ДЕНИЕМ

САЛАУАТ БАШКОРТ
деулет д р а м а  т е а т р ы

САЛАУАТ
ДЭУЛЭТ Б А Ш К О Р Т  ДРАМА

ТЕАТРЫ

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

САЛАВАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
БАШКИРСКИЙ ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР

от 05.02.2018 г. № 32

на № от

Ректору ФГБОУ ВО «Башкирский
государственный медицинский
университет» Министерства
здравоохранения и социального
развития РФ
В.Н. Павлову

Уважаемый Валентин Николаевич!

В рамках реализации проекта «Театры малых городов» партии «Единая Россия», а также в
ознаменование 85-летнего юбилея, 02-03 марта 2018 года в здании Башкирского государственного
академического театра драмы им. Мажита Гафури (г. Уфа, ул. Заки Валиди, 34), пройдут гастроли
Салаватского государственного башкирского драматического театра.

02 марта в 19-00ч. -  спектакль «Глумов» по пьесе А.Островского «На всякого мудреца
довольно простоты»

03 марта в 19-00ч. -  спектакль «Посетитель» в жанре «фантастическая реальность» по пьесе
турецкого драматурга Т.Джюдженоглу.

Спектакли на башкирском языке с синхронным переводом на русский язык.
Цена билета от 150 до 300 рублей. Для Ваших студентов будет организована система скидок.
Краткая аннотация и фото к спектаклям прилагаются.
Николай Константинович, в целях пропаганды культуры и искусства, создания условий для

обеспечения доступности культурных благ, развития и реализации культурного потенциала,
духовного воспитания студентов просим Вас оказать содействие в организации зрителей на
просмотр данных спектаклей.

Надеемся на поддержку, понимание и плодотворное сотрудничество.
Контактные данные: администратор СГБДТ Сорогина Дарья Евгеньевна +7 917 802 79 56

С уважением, illl
директор театра . V- И.М. Маннапов

Исп. А.Х.Королева
+79177336983
S o fi7 171 й. vaiidcx.ru

Вход. ' - V ' / V
f ' f  /V

453266, г Салават, ул. 3 0  лет Победы, 5. Тел.: 33-06-50, 33-06-71, ф. 33-16-41, e-mail: salavatteatr@yandex.rxi

ИНН 0260001605. КПП 026601001, ОГРН 1020202000928,p/с 40601310400003000001
в Отделение - НБ Республика Башкортостан г. Уфа БИК 046073001 Получатель. (Министерство финансов РБ -  ГБУКИ РБ СГБДТ гес2С112310320)

mailto:salavatteatr@yandex.rxi